LXV. Omnis afflictio secundum Deum, opus pie-
tatis est certissimum; siquidem vera caritas in
adversis probatur.

LXVI. Ne dicas te virtutis possessorem esse ci-
tra afflictionem; neque enim probari potest propter
requiem et tranquillitatis otium.

LXVII. Omnis voluntariæ afflictionis exitum con-
sidera, et invenies in illa peccati interitum.

LXVIII. Multa consilia proximi ad utilitatem;
unicuique autem propria sententia nihil convenienti-
us.

LXIX. Quærens remedium, curam habe conscien-
tiæ; et quæcunque loquitur, facito; et ita utilita-
tem invenies.

LXX. Cujusque hominis arcana Deus comperta
habet, et conscientia; et propter hæc ipsa semet
emendat et corrigit.

LXXI. Inconsulto labore semet conficiens, pro-
sus mendicum agit. Cæterum qui spe proposita
currit, locuples est admodum.

LXXII. Quæcunque potest homo, pro voluntate
sua facit; verum Deus horum exitum, prout justum
est, dispensat.

LXXIII. Quod si animus est, nullius iudicio lau-
dem obnoxiam ab hominibus consequi: primum de
peccatis tuis redargutionem amans boni consule.

LXXIV. Quantamcunque pro veritate Christi
ignominiam quis pertulerit, tantum in centuplo ma-
gis a multitudine gloriæ consequetur.

LXXV. Satius autem est omne bonum operari
propter futura.

LXXVI. Quoties homo homini verbis profuerit
aut operibus, Dei uterque gratiam esse agnoscat.
Cæterum hoc non intelligens, ab intelligente po-
testate superabitur.

LXXVII. Laudans proximum simulata quadam
et figurata laude, temporis progressu illum probro
afficiet, et ipse rursus pudore suffundetur.

LXXVIII. Ignorans hostium insidias, haud diffi-

¹¹ Prov. xv, 11.

culter jugulatur; et cui affectionum causæ non sunt perspectæ, facile labitur.

LXXIX. A voluptatis amore et studio, negligentia; a negligentia proficiscitur oblivio. Rerum enim utilium cognitionem Deus omnibus largitus est.

LXXX. Homo dat consilium homini, quemadmodum novit; Deus autem operatur in audiente, secundum quod credidit.

LXXXI. Vidi homines idiotas opere humilia sapientes, et facti sunt sapientiores sapientibus. Alter idiota cum audisset illum extolli laudibus, humilitatem non est imitatus; sed in privata sua conditione ambitiose et arroganter semet efferens, superbiam arripuit.

LXXXII. Respuens intellectus prudentiam, et ad imperitiam semet convertens, non solum est idiota sermone, sed etiam cognitione.

LXXXIII. Quemadmodum aliud est sapientia sermonis, et aliud intellectus: sic aliud sermonis imperitia, aliud insipientia.

LXXXIV. Quemadmodum viro pio non nocet imperitia dicendi: sic neque eloquentia nocet humili.